Verordnung der Hansestadt Lüneburg über die Aufhebung der Verordnung über die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung bei Volksfesten und Jahrmärkten auf dem Veranstaltungsgelände "Sülzwiesen" (Volksfest- und Jahrmarktsverordnung) vom 28.02.2008

Aufgrund der §§ 10 und 11 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) in der Fassung vom 21.06.2023 (Nds. GVBI. S. 111) hat der Rat der Hansestadt Lüneburg in seiner Sitzung am 21.09.2023 folgende Verordnung erlassen:

§ 1 Aufhebung der Volksfest- und Jahrmarktsverordnung

Die am 28.02.2008 vom Rat der Hansestadt Lüneburg beschlossene und am 06.03.2008 im Amtsblatt für den Landkreis Lüneburg Nr. 3/2008 veröffentlichte und in Kraft getretene Volksfest- und Jahrmarktsverordnung wird gemäß § 10 NKomVG aufgehoben.

§ 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung im elektronischen Amtsblatt für den Landkreis Lüneburg in Kraft.

Lüneburg, den 21.09.2023 Hansestadt Lüneburg Die Oberbürgermeisterin Kalisch